Протокол ЛЪ 0 1 -05-0бЛОСМОi25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>

(далее - Ассоциация)

,Щата провеления заседания: 05 шоня 2025 года.
Место проведениrI заседания: Московская область, г. Красноюрск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.

Открытие заседаниrI: 12 ч. l5 мин.
Заседание закрыто: 13 ч. 00 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов НИколай Щмитриевич;
3) Бутов Влалимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует,Щиректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ (О
саморегулируемьж организациях)) следующие члены Совета Ассоциации у{аствуют в заседании

дистанционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай.Щмитриевич,
Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <РегионаJIьное объединение строителей

Московской области>.
3. О внесении изменений в сведения об уровне ответственности чJIена саморегулируемоЙ

организации по обязательствам по договорtlм строитеJIьного подряда, по договорrlN,I подряда на
осуществление сноса объектов капитчLпьного строительства, закJIючаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
строителей кРегиональное объединение строителей Московской области>.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая ,Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, которая булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА>> - едиЕогласно, <ПРОТИВ) - 0. <BОЗДЕРЖАЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова
Александра Васильевича, а Секретарем - Панову Людмилу Михайловну, котор€ш булет осуществлять
подсчет голосов.

2, О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заявления о

приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью <ТехСтройФасад>>, ИНН 7733808200;
2. Общества с ограниченной ответственностью (ТОП-ОИЛ), ИНН 5036177240,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документаN,Iи Ассоциации к своим членам.

приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены са]\{орегулируемой организации
следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.| О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
1

<<ТехСтройФасад>>, ИНН 7733808200, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитаJIьный ремонт, снос объектов капитшIьного строительства по договору строительного подряДа,

договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов кЕlпитаJIьного строительства, кроМе

особо опасных, технически сложньтх и уникtLльных объектов, объектов использования аТОМНОЙ

энергии.

голосовдли: кзд> _ единогласно. кпротив) - 0. квозщЕрждлисъ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в IIлены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

<ТехСтройФасад>>, ИНН 7733 808200.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченнОЙ
ответственностью <ТехСтройФасад>>, ИНН 773З808200, обязано уплатить взнос В

компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере l00 000 (Сто тыСяч) РУбЛей
(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2.2 О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью (ТОП-
ОйЛ>, ИНН 5036|77240, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонъ снос объектов капитальЕого строительства по договору строительного подряд4 догоВОрУ
подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитаJIьного строительства, КРОМе ОСОбО

опасных, технически сложньгх и уникальньтх объектов, объектов использования атомной энеРгиИ.

ГОЛОСОВДЛИ: кЗА> - единогласно. <ПРОТИВ)) - 0. кВОЗ.ЩЕРЖАЛИСЪ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственцостью (ТОП-

ойл>, инн 50збI,77240.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответстВии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностьк) (ТоП-оЙл>, инН 50збт,7,1240, обязано уплатить взнос в компенсационный

фонД возмещенИя вреда АссоциацИи в ра:}мере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

3. о внесении измеНениЙ в сведенИя об уровНе ответстВенности члена самореryлируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса объектов капитального строительства, заключаемым с использованием
конкуреНтных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
строителей <<Региональное объединение строителей Московской области>>.

ПредседательствуюЩий на заседании сообщил о поступившем в Ассоциацию заявлении о

внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации, от следующего члена

Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью <<Теплосервис)), ИНН 50273345б0

выступающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в

представленном заrIвлении просит внести сведения об уровне ответственности члена

саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительЕого подряда, по

договорчlМ подряда на осуществление сноса объектов капитаJIьного строительства, заключаемым с

использованием KoHKypetrTHbIx способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов

Ассоциации.
приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации:
о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении

члена Дссоциации Общества с ограниченной ответственностью <<Теплосервис>>, инн 502,|3з4560.

ГОЛОСОВДЛИ: (ЗД) - единогласно. кПРОТИВ)) - 0. (ВОЗДЕРЖДЛИСЬ) - 0.

рвшилИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена саморегулируемой
организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на

осуществление сноса объектов капитаJIьного строительства, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в

отношении члена Дссоциации Общества с ограниченной ответственностью <<теплосервис>), инн
5о2,7зз4560, после внесения членоМ саморегуЛируемой организации взноса в компенсационный фо"д
обеспечеНия договоРных обязательств Ассоциации в рЕвмере 200 000 (Щвести тысяч) рублей (Первый

уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

lo

Батраков А.В.

Панова Л.М.